IX-529

AD SACERDOTES ET CLERICOS

« In Judicio Dei, ignis aeterni tormenta sustinebit, qui Decreta ecclesiastica neglexerit. » S. Clem. Papa, I. Ep.

« Blasphemare in Spiritum sanctum non incongrue videntur, qui contra sacros Canones aut aliquid proterve agunt, aut loqui praesumunt, aut facere volentibus sponte consentiunt. » Damas. Papa, Decr. 4. Haec sunt autem Decreta ecclesiastica clericis proposita, ex sacris Canonibus desumpta.

I.

« Prohibete fratres, per universas vestrarum regionum Ecclesias, ut Clerici qui laicis, virtutis, honestatis, pudicitiae et gravitatis exemplar esse debent, comam non nutriant, sed caput in modum sphaerae radant. » S. Aniceti, in Epis. decr.

II.

« Non oportet Clericos comam nutrire, et sic ministrare; sed attonso capite patentibus auribus, et secundum Aaron talarem vestem induere, ut sint in habitu ordinato. » 3 Decret. tit. 1. cap. 15.

III.

« Edicto perpetuo prohibemus ne Clerici comam nutriant, maxime Sacerdotes, qui taliter tondeantur, ut pateant eis aures. » Concil. Salib., sub Greg. X.

IV.

« Nullus post tonsuram, capillos usu populari nutrire praesumat. Si qui hoc in vitio reperti fuerint, aut corripiantur, aut excommunicentur. » Conc. Bavar., sub Adrian.

IX-530

V.

« Si quis ex Clericis laxaverit comam, anathema: unde sancimus ut hujusmodi a sacris exercendis arceantur. » Concil. Mag. sub Leone IV.

VI.

« Clerici qui comam nutriunt, etiam inviti tondeantur. Si quis autem contravenire praesumpserit, aut commonitus emendari noluerit, excommunicationi subjaceat. Conc. Later., sub Alex.

CHAPITRE III.--L'office du Directeur du choeur et des cérémonies.

Il aura la charge et la direction de toutes les choses qui appartiennent à la célébration des divins offices, des messes que l'on chantera, et de toutes les cérémonies; et ce sera lui qui ordonnera l'hebdomadaire en chaque semaine.

Cet office étant très saint et très important, parce qu'il regarde directement l'honneur de Dieu et les fonctions les plus saintes du sacerdoce, il apportera une grande diligence et application à le bien faire.

Il doit savoir en perfection toutes les cérémonies; et c'est à lui à en faire des leçons et des répétitions, tant à ceux de la Communauté qui ne les savent pas, qu'à ceux du Séminaire, aux jours et aux heures qui seront arrêtés par le Supérieur.

Il ne permettra jamais qu'on chante rien, ni qu'on fasse aucune cérémonie en public, qu'on ne sache faire l'un et l'autre parfaitement. Pour cet effet, il aura soin de prévoir les choses qu'on doit chanter et qu'on doit faire dans